Wszakże żywot tego typu domów nie był zbyt długi, bo wcześniej czy później rozdziły się problemy. Przebywanie ludzi dorosłych w jednym pokoju wymagało od wszystkich wielkiego poczucia taktu i odpowiedzialności. Przykładowo wspomniany już F. Zienkiewicz bardzo sobie chwalił wspólne zamieszkanie w Usolu. W liście do siostry z 29 marca/10 kwietnia 1866 r. napisał:

Co do gromadzkiego pożycia w mieszkaniu, to powiem ci tyle tylko, że jeśli mi sędzono nie znać już innej doli, to mam tylko to jedno życzenie, bym do końca mógł ja dzielić z terazniejszymi szlafkamratami (Jędrychowska 2005: 211).